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AL 4,67 4,32

Población Solicitudes CA 4,67 4,04

Almería 727.945 8,60 31.431 4,32 7,96 CO 4,67 5,60

Cádiz 1.244.049 14,70 50.312 4,04 12,74 GR 4,67 5,69

Córdoba 781.451 9,23 43.758 5,60 11,08 HU 4,67 5,40

Granada 919.168 10,86 52.311 5,69 13,24 JA 4,67 6,65

Huelva 524.278 6,19 28.335 5,40 7,17 MA 4,67 3,82

Jaén 631.381 7,46 41.983 6,65 10,63 SE 4,67 4,23

Málaga 1.685.920 19,92 64.384 3,82 16,30 Nac. 3,93

Sevilla 1.950.219 23,04 82.453 4,23 20,88

Andalucía 8.464.411 100,00 394.967 4,67 100,00

Nacional 47.450.795 17,84 1.863.027 3,93 21,20

Nota: los porcentajes para el dato "Nacional" se considera el peso de "Andalucía" sobre el total Nacional, excepto para el porcentaje sobre población.

1.1. SOLICITUDES EN RELACIÓN A LA POBLACIÓN

Ámbito 
territorial

Población Solicitudes

Nº % vs total Nº
% vs

1.2. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD
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Porcentaje de solicitudes sobre población

Hombre Mujer Total Hombre Mujer Total

Nº 389 291 680 3.200 2.357 5.557

% 0,27 0,12 0,17 0,47 0,20 0,30

Nº 15.363 7.684 23.047 67.029 35.041 102.070

% 10,50 3,09 5,84 9,84 2,97 5,48

Nº 8.851 5.450 14.301 35.402 23.355 58.757

% 6,05 2,19 3,62 5,20 1,98 3,15

Nº 11.732 8.516 20.248 50.341 38.477 88.818

% 8,02 3,42 5,13 7,39 3,26 4,77

Nº 11.182 9.676 20.858 48.776 42.589 91.365

% 7,64 3,89 5,28 7,16 3,60 4,90

Nº 15.997 16.404 32.401 68.647 68.321 136.968

% 10,94 6,60 8,20 10,07 5,78 7,35

Nº 31.736 64.411 96.147 143.156 249.068 392.224

% 21,69 25,90 24,34 21,01 21,08 21,05

Nº 51.041 136.244 187.285 264.817 722.451 987.268

% 34,89 54,79 47,42 38,87 61,14 52,99

Nº 146.291 248.676 394.967 681.368 1.181.659 1.863.027

% 100 100 100 100 100 100

19 a 30

31 a 45

46 a 54

55 a 64

65 a 79

80 y más

1.2. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD

Tramo de edad
Sexo (Andalucía) Sexo (Nacional)

Menor de 3

3  a 18

Total

Hombre
146.291

37%

Mujer
248.676

63%

Persona solicitante por sexo en Andalucía

Fecha datos: 30/06/2021 Fuente: SISAAD
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Nº % vs total Nº % vs Solic. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol.

Almería 31.431 7,96 29.164 92,79 6.811 23,35 10.532 36,11 7.122 24,42 24.465 83,89

Cádiz 50.312 12,74 47.191 93,80 10.986 23,28 17.850 37,83 9.659 20,47 38.495 81,57

Córdoba 43.758 11,08 39.567 90,42 10.200 25,78 13.372 33,80 7.936 20,06 31.508 79,63

Granada 52.311 13,24 44.996 86,02 7.628 16,95 17.797 39,55 11.802 26,23 37.227 82,73

Huelva 28.335 7,17 25.845 91,21 5.505 21,30 10.273 39,75 5.597 21,66 21.375 82,70

Jaén 41.983 10,63 38.557 91,84 7.275 18,87 15.598 40,45 9.553 24,78 32.426 84,10

Málaga 64.384 16,30 57.754 89,70 12.543 21,72 19.580 33,90 13.096 22,68 45.219 78,30

Sevilla 82.453 20,88 73.108 88,67 17.313 23,68 23.930 32,73 17.939 24,54 59.182 80,95

Andalucía 394.967 100,00 356.182 90,18 78.261 21,97 128.932 36,20 82.704 23,22 289.897 81,39

Nacional 1.863.027 21,20 1.740.848 93,44 389.567 22,38 518.087 29,76 482.001 27,69 1.389.655 79,83

Nota: los porcentajes para el dato "Nacional", unicamente para el indicador de "Solicitudes", se considera el peso de "Andalucía" sobre el total Nacional

1.3. RESOLUCIONES DE GRADO Y PERSONAS CON DERECHO A PRESTACIÓN

Ámbito 
territorial

Solicitudes Resoluciones Grado III Grado II Grado I Per. con Dcho a Prest.

Nº % vs total Nº % vs Pob.

Almería 727.945 8,60 29.164 4,01

Cádiz 1.244.049 14,70 47.191 3,79

Córdoba 781.451 9,23 39.567 5,06

Granada 919.168 10,86 44.996 4,90

Huelva 524.278 6,19 25.845 4,93

Jaén 631.381 7,46 38.557 6,11

Málaga 1.685.920 19,92 57.754 3,43

Sevilla 1.950.219 23,04 73.108 3,75

Andalucía 8.464.411 100,00 356.182 4,21

Nacional 47.450.795 17,84 1.740.848 3,67

RESOLUCIONES DE GRADO EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN

Ámbito 
territorial

Población Resoluciones

Nota: el porcentaje para el dato "Nacional" se considera el peso de "Andalucía" 
sobre el total Nacional, excepto para el indicador de Resoluciones. En este caso 
se puede calcular el porcentaje vs población nacional.

Fecha datos: 30/06/2021 Fuente: SISAAD
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Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol.

Almería 29.164 1.256 4,31 1.303 4,47 4.252 14,58

Cádiz 47.191 1.644 3,48 2.296 4,87 7.046 14,93

Córdoba 39.567 1.098 2,78 1.433 3,62 7.669 19,38

Granada 44.996 1.072 2,38 1.759 3,91 4.797 10,66

Huelva 25.845 632 2,45 1.206 4,67 3.667 14,19

Jaén 38.557 859 2,23 1.296 3,36 5.120 13,28

Málaga 57.754 1.626 2,82 2.178 3,77 8.739 15,13

Sevilla 73.108 2.773 3,79 4.201 5,75 10.339 14,14

Andalucía 356.182 10.960 3,08 15.672 4,40 51.629 14,50

Nacional 1.740.848 36.926 2,12 55.139 3,17 297.502 17,09

Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol.

Almería 1.019 3,49 1.658 5,69 7.855 26,93

Cádiz 1.902 4,03 3.248 6,88 12.700 26,91

1.4. RESOLUCIONES DE GRADO POR GRADOS Y NIVELES

Ámbito 
territorial

Resoluciones
GRADO III Nivel 2 GRADO III Nivel 1 Grado III

Ámbito 
territorial

GRADO II Nivel 2 GRADO II Nivel 1 Grado II

Cádiz 1.902 4,03 3.248 6,88 12.700 26,91

Córdoba 1.168 2,95 1.741 4,40 10.463 26,44

Granada 1.734 3,85 3.287 7,31 12.776 28,39

Huelva 986 3,82 1.588 6,14 7.699 29,79

Jaén 1.536 3,98 3.041 7,89 11.021 28,58

Málaga 1.783 3,09 2.941 5,09 14.856 25,72

Sevilla 3.025 4,14 4.351 5,95 16.554 22,64

Andalucía 13.153 3,69 21.855 6,14 93.924 26,37

Nacional 43.955 2,52 71.546 4,11 402.586 23,13

Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol.

Almería 491 1,68 806 2,76 5.825 19,97 4.699 16,11

Cádiz 816 1,73 1.207 2,56 7.636 16,18 8.696 18,43

Córdoba 424 1,07 657 1,66 6.855 17,33 8.059 20,37

Granada 767 1,70 1.160 2,58 9.875 21,95 7.769 17,27

Huelva 266 1,03 390 1,51 4.941 19,12 4.470 17,30

Jaén 462 1,20 690 1,79 8.401 21,79 6.131 15,90

Málaga 1.016 1,76 1.496 2,59 10.584 18,33 12.535 21,70

Sevilla 1.025 1,40 1.424 1,95 15.490 21,19 13.926 19,05

Andalucía 5.267 1,48 7.830 2,20 69.607 19,54 66.285 18,61

Nacional 27.839 1,60 34.784 2,00 419.378 24,09 351.193 20,17

Ámbito 
territorial

GRADO I Nivel 2 GRADO I Nivel 1 Grado I Sin Grado

Fecha datos: 30/06/2021 Fuente: SISAAD
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Nº % vs Prest. Nº % vs Prest. Nº % vs Prest. % vs Prest. % vs Prest. Nº % vs Prest.

Almería 20.511 68 0,25 6.887 25,48 9.903 36,63 1.041 3,85 2.497 9,24

Cádiz 28.424 198 0,53 9.616 25,77 10.544 28,26 2.250 6,03 3.426 9,18

Córdoba 25.431 136 0,38 10.913 30,66 13.163 36,98 1.233 3,46 3.409 9,58

Granada 31.268 176 0,40 14.576 32,73 17.480 39,26 1.865 4,19 2.786 6,26

Huelva 18.219 50 0,20 6.790 27,49 9.877 39,99 629 2,55 1.771 7,17

Jaén 27.911 170 0,44 12.124 31,63 13.649 35,61 982 2,56 2.837 7,40

Málaga 37.693 127 0,24 15.738 30,28 15.593 30,00 1.794 3,45 3.362 6,47

Sevilla 48.135 268 0,40 20.264 30,61 21.010 31,74 2.613 3,95 4.663 7,04

Andalucía 237.592 1.193 0,37 96.908 29,76 111.219 34,15 12.407 3,81 24.751 7,60

Nacional 1.159.213 60.784 4,11 270.735 18,32 265.947 17,99 88.656 6,00 163.731 11,08

1.5. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES

Prestaciones

Ámbito 
territorial

P. Benef.
SPAPD TA SAD SCD SAR

Prestaciones

PEVS PECEF PEAP TOTAL

Nº % vs Prest. Nº % vs Prest. Nº % vs Prest. Nº % vs Prest.

Almería 294 1,09 6.343 23,46 0 0,00 27.033 100,00 1,32

Cádiz 271 0,73 11.003 29,49 0 0,00 37.308 100,00 1,31

Córdoba 374 1,05 6.364 17,88 2 0,01 35.594 100,00 1,40

Granada 900 2,02 6.745 15,15 1 0,00 44.529 100,00 1,42

Huelva 117 0,47 5.463 22,12 0 0,00 24.697 100,00 1,36

Jaén 852 2,22 7.715 20,13 0 0,00 38.329 100,00 1,37

Málaga 839 1,61 14.518 27,93 4 0,01 51.975 100,00 1,38

Sevilla 500 0,76 16.879 25,50 6 0,01 66.203 100,00 1,38

Andalucía 4.147 1,27 75.030 23,04 13 0,00 325.668 100,00 1,37

Nacional 157.824 10,68 462.112 31,26 8.273 0,56 1.478.062 100,00 1,28

Nomenclatura:

SPAPD: Servicio de Promoción de la Autonomía Personal y Prevención de la Dependencia

TA: Teleasistencia

SAD:Servicio de Ayuda a Domicilio

SCD: Servicio de Centro de Día

SAR: Servicio de Atención Residencial

PEVS: Prestación Económica Vinculada al Servicio

PECEF: Prestación Económica para Cuidados en el Entorno Familiar

PEAP: Prestación Económica de Asistencia Personal

Ámbito 
territorial

PEVS PECEF PEAP TOTAL Ratio Prest. 
vs P. Benef.

Fecha datos: 30/06/2021 Fuente: SISAAD
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Hombre Mujer Total Hombre Mujer Total

Nº 141 118 259 1.465 1.069 2.534

% 0,16 0,08 0,11 0,35 0,14 0,22

Nº 11.846 5.633 17.479 48.073 23.160 71.233

% 13,85 3,70 7,36 11,60 3,11 6,14

Nº 6.754 4.122 10.876 26.365 17.672 44.037

% 7,89 2,71 4,58 6,36 2,37 3,80

Nº 8.294 5.992 14.286 36.587 27.979 64.566

% 9,70 3,94 6,01 8,83 3,76 5,57

Nº 7.295 5.940 13.235 32.786 28.001 60.787

% 8,53 3,91 5,57 7,91 3,76 5,24

Nº 9.423 9.048 18.471 42.257 40.983 83.240

% 11,01 5,95 7,77 10,20 5,50 7,18

Nº 15.348 30.708 46.056 79.229 132.149 211.378

% 17,94 20,20 19,38 19,12 17,74 18,23

1.6. PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIARIA: SEXO Y EDAD

Tramo de edad
Sexo (Andalucía) Sexo (Nacional)

65 a 79

Menor de 3

3  a 18

19 a 30

31 a 45

46 a 54

55 a 64

Hombre
85.548
36%

Mujer
152.044

64%

Persona beneficiaria por sexo en Andalucía

% 17,94 20,20 19,38 19,12 17,74 18,23

Nº 26.447 90.483 116.930 147.533 473.905 621.438

% 30,91 59,51 49,21 35,61 63,62 53,61

Nº 85.548 152.044 237.592 414.295 744.918 1.159.213

% 100 100 100 100 100 100

Nº % vs total Nº % vs Pob.

Almería 727.945 8,60 20.511 2,82

Cádiz 1.244.049 14,70 28.424 2,28 AL 2,81

Córdoba 781.451 9,23 25.431 3,25 CA 2,81

Granada 919.168 10,86 31.268 3,40 CO 2,81

Huelva 524.278 6,19 18.219 3,48 GR 2,81

Jaén 631.381 7,46 27.911 4,42 HU 2,81

Málaga 1.685.920 19,92 37.693 2,24 JA 2,81

Sevilla 1.950.219 23,04 48.135 2,47 MA 2,81

Andalucía 8.464.411 100,00 237.592 2,81 SE 2,81

Nacional 47.450.795 17,84 1.159.213 2,44

65 a 79

80 y más

Total

1.7. PERSONAS BENEFICIARIAS EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN

Ámbito 
territorial

Población Personas beneficiarias

Nota: el porcentaje para el dato "Nacional" se considera el peso de "Andalucía" sobre el total 
Nacional, excepto para el indicador de Personas Beneficiarias.
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Fecha datos: 30/06/2021 Fuente: SISAAD
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Nº % vs total Nº % vs total Nº % vs total

Almería 20.690 76,54 6.343 23,46 27.033 100,00 Prestación Económica para Cuidados en el Entorno Familiar23,04 75.030

Cádiz 26.305 70,51 11.003 29,49 37.308 100,00 Prestación Económica de Asistencia Personal0,00 13

Córdoba 29.230 82,12 6.364 17,88 35.594 100,00 Prestación Económica Vinculada al Servicio1,27 4.147

Granada 37.784 84,85 6.745 15,15 44.529 100,00 Prestaciones por servicio75,68 246.478

Huelva 19.234 77,88 5.463 22,12 24.697 100,00 325.668

Jaén 30.614 79,87 7.715 20,13 38.329 100,00

Málaga 37.457 72,07 14.518 27,93 51.975 100,00

Sevilla 49.324 74,50 16.879 25,50 66.203 100,00

Andalucía 250.638 76,96 75.030 23,04 325.668 100,00

Nacional 1.015.950 68,74 462.112 31,26 1.478.062 100,00

76,96 23,04

1.8. PERSONAS BENEFICIARIAS Y AGRUPACIÓN DE PRESTACIONES

Ámbito 
territorial

Prest. por servicio(1) PECEF Total

75,68

Porcentaje de Prestaciones por servicio(1)   

sobre el total de prestaciones Porcentaje de PECEF sobre el total de 76,96 23,04

76,96 23,04

76,96 23,04

76,96 23,04

76,96 23,04

76,96 23,04

76,96 23,04

76,96 23,04

PECEF: Prestación Económica para Cuidados en el Entorno Familiar

(1) Las prestaciones por servicio incluyen: Prevención dependencia y promoción autonomía personal, Teleasistencia, Ayuda a domicilio, Centros de día, Atención residencial. Además, se incluyen las prestaciones 
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Fecha datos: 30/06/2021 Fuente: SISAAD

(1) Las prestaciones por servicio incluyen: Prevención dependencia y promoción autonomía personal, Teleasistencia, Ayuda a domicilio, Centros de día, Atención residencial. Además, se incluyen las prestaciones 
mediante servicios a través la prestación económica vinculada al servicio, y la prestación económica de asistencia personal.


